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Toruń: wystawa "Kobiety w astronomii"

Do połowy września będzie można oglądać w Toruniu nową wystawę w Domu Mikołaja
Kopernika "Kobiety w astronomii". Ma być ona próbą zwrócenia uwagi na rolę i miejsce
kobiety w dawnej i współczesnej nauce.
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Jedną z pierwszych kobiet działających na polu naukowych była Hypatia,
która żyła na przełomie IV i V wieku. Związana była z Aleksandrią, ówczesną naukową stolicą świata,
a polem zainteresowań Hypatii była właśnie astronomia.

Innymi bohaterkami wystawy będą: Maria Cunitia, śląska astronom z XVII wieku - Dom Mikołaja
Kopernika ma w swoich zbiorach starodruk jej autorstwa oraz Elżbieta Koopman - żona Jana
Heweliusza, słynnego gdańskiego astronoma, która nie tylko wspierała męża, ale również sama
miała osiągnięcia w obserwacji nieba.

Na wystawie przypomniana zostanie także sylwetka Wilhelminy Iwanowskiej, która była filarem
toruńskiej astronomii z czasów formowania się Uniwersytetu Mikołaja Kopernika i środowiska
astronomicznego w Toruniu.

Wystawa będzie czynna do 16 września. Kuratorami ekspozycji są Magdalena Dembek oraz Michał
Kłosiński, a za aranżację plastyczną odpowiada Tomasz Pietrzyk.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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